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Name rechtspsy-

chologisch 

tätg seit 

anerkannt als 

Supervisor_in 

der SGRP 

Schwerpunkte der supervisorischen Tätigkeit Kan-

ton 

Aebi Marcel 

marcel.aebi@abj-forensik.ch   

2009 2020-09 Strafrechtliche Begutachtung, forensisch/ 

deliktpräventive Therapien, Jugendforensik, 

sexuelle Übergriffe von Jugendlichen 

ZH 

Aeby Barbara 

barbara.aeby@gmail.com  

2015 2022-01 Forensische Psychotherapie, strafrechtliche 

Begutachtungen (Kinder, Jugendl., deren 

Familien, junge Erwachsene) 

ZH 

Barth Thomas 

thomasbarth@bluewin.ch 

 

1993 2017-09 AD(H)S, POS, affektive Störungen, Kontakt-

Beziehungsstörung, Delinquenz/Dissozialität 

Kinder, Jugendliche, Erwachsene 

BE 

Bechtler Barbara 

barbara.bechtler@gef.be.ch 

2006 2017-09 Kinder, Jugendliche, Familien, Familienrecht, 

strafrechtliche Begutachtung mit Jugendli-

chen  

BE 

Benda Yves 

yves.benda@psychologie.ch 

2011 2021-04 Psychotherapie (Täter), Polizeipsychologie, 

Risiko-Assessments; Investigative Psycholo-

gie, Trial Consultation 

AG 

BS 

Beyli-Helmy May 

may.beyli@pukzh.ch  

2009 2021-11 Psychotherapie (Täter und Opfer), Begut-

achtung (Täter, Opfer, Zeugen), Polizeipsy-

chologie, Risk-Assessments 

ZH 

Bischoff Nico 

nico.bischoff@ji.zh.ch 

2001 2015-06 Forensische Psychotherapie ZH 

Borchard Bernd, Dr. 

bernd.borchard@ji.zh.ch 

1992 2014-05 Psychotherapie, Begutachtung ZH 

Brodmann Gabriela 

gbrodmann@bluewin.ch 

2013 2022-05 Psychotherapie (Täter und Opfer), Risiko-

Assessments, Opferhilfe 

BE 

Buonvicini Prisca 

pricsca.buonvicini@hin.ch   

2006 2017-09 Traumatherapie/Opferbehandlung, forensi-

sche Psychotherapie, opferpräventive Be-

handlung 

ZH 

Christoffel Ueli 

ueli.christoffel@ji.zh.ch  

1998 2017-09 Forensik, Sexualtherapie ZH 

Egli-Alge Monika 

monika.egli-alge@forio.ch 

1997 2012-02 Begutachtung und Therapie Kinder- und 

Jugendforensik, Polizeipsychologie 

TG 

Endrass Jérôme, Prof. Dr. 

jerome.endrass@hin.ch  

2002 2014-06 Begutachtung, Risk-Assessment, Bedro-

hungsmanagement 

ZH 

Fleischmann Stefan 

Stephan.Fleischmann@-

jgk.be.ch 

1994 2017-09 Abklärung, Begutachtung, (deliktorientierte) 

Psychotherapie bei jugendlichen Sexualde-

linquenten 

BE 
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Forgó Baer Evi 

efb@bluewin.ch 

1991 2017-09 Forensik, Sozialpsychiatrie ZH 

Giger Peter, Dr. phil. 

peter.giger@gs-vbs.admin.ch 

2009 2018-09 Polizeipsychologie, Risiko-Assessment BE 

Gnoth Annika 

info@psychotherapie-praxis-

zuerich.ch 

2002 2014-09  ZH 

Graber Catherine 

catherine.graber@foren-

sische-psychologie.ch  

2008 2018-09 Begutachtung, Risiko-Assessment, Rechts-

psychologie im Kinder-, Jugend und Famili-

enbereich, Polizeipsychologie 

ZH 

Gramigna Ronald, Dr. 

ro-

nald.gramigna@bj.admin.ch 

1991 2012-02 Psychotherapie BE 

Guldimann Angela, Dr. 

angela.guldimann@fsp-

hin.ch 

2008 2017-06 Bedrohungsmangement, Risk Assessment, 

strafrechtl. Begutachtung, forens. Therapie, 

Polizeipsychologie 

ZH 

Gysi Tanja 

tanja.gysi@pom.be.ch  

2008 2017-09 Risk-Assessment, forensische Psychologie, 

Justizvollzug 

BE 

Hässig Ramming Leena 

leena.haessig@bluewin.ch   

1984 2012-02 Psychotherapie, Opferhilfe, Lehre BE 

Haug Debora 

haugdebora@gmail.com 

 

2014 2022-02 Psychotherapie, Begutachtung, Persönlich-

keitsstörungen, Bedrohungsmanagement, 

Risk-Assessment, Milieutherapie 

ZH 

Henriette Haas, Prof. Dr. phil. 

henriette.haas@bluewin.ch 

1998 2012-02 Psychotherapie, Gutachten, Polizeipsycho-

logie 

VD 

Imbach Daniela 

daniela.imbach@ifp-z.ch 

2000 2017-09 Forensische Psychotherapie und Begutach-

tung 

LU 

Imbach Lorenz 

info@ifp-z.ch 

1997 2017-09 forensische Psychotherapie und Begutach-

tung 

LU 

Imhof Monica 

info@forensianum.ch 

2006 2018-08 forensische Psychotherapie bei Jugendli-

chen und Erwachsenen (zur Erlangung des 

Fachtitels in Rechtspsychologie oder bei 

bereits vorhandenem FT) 

ZH 

Jungo Eve 

info@psychotherapie-

jungo.ch  

2010 2020-09 Forensische Psychotherapie, Schemathera-

pie 

SO 

BE 

Kohle Katinka 

katinka.kohle@fpd.unibe.ch 

2007 2017-09 Psychotherapie BE 

Kousadianos Monika 

Monica.Kousadianos@psy-

chologie.ch 

2007 2017-09 Forensische Psychotherapie BE 

SO 

Krexa Benjamin 

benjamin.krexa@kjp-gr.ch  

2007 2017-09 Therapie und Begutachtung GR 
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Loher Martina 

martina.loher@psychologie-

.ch  

2008 2021-10 Psychotherapie und Begutachtung ZH 

Loretan Nadia 

nadia-

maria.loretan@sunrise.ch 

2003 2017-09 Psychotherapie BE 

Ludewig Revital 

revital.Ludewig@unisg.ch 

2002 2012-02 Begutachtung, Lehre und Forschung SG 

Maag Regula, Dr. 

regula.maag@bluewin.ch 

2000 2012-02 Begutachtung, Psychotherapie ZH 

Maguhn Matthias 

info@praxis-maguhn.ch 

2008 2020-09 Therapie und Begutachtung Kinder- und 

Jugendforensik / Therapie Sexualstraftaten 

Jugendliche und Erwachsene 

ZH 

Mayer Klaus 

mayk@zhaw.ch  

1999 2014-05 Psychotherapie, Bewährungsdienste ZH 

Mokros Andreas,  

Univ.-Prof. Dr. phil. Habil. 

andreas.mokros@web.de 

2003 2019-05 Schuldfähigkeits- und Prognosebegutach-

tung; aktuarische Risikoprognose; strukturier-

te Diagnoseverfahren; Evaluation 

D 

Oberhauser Angelika 

angelika.oberhauser@ji.zh.ch 

1995 2018-09 Deliktpräventive Therapie, Milieutherapie, 

Leitung in forensischen Kontexten 

ZH 

Preuss Ulrich, Dr. 

ulrich.preuss@gmx.ch 

1990 2012-02 Begutachtung und Therapie in der Kinder- 

und Jugendforensik, Lehre und Forschung 

BE 

Rauchfleisch Udo, Prof. Dr. 1967 2012-02 Lehre und Psychotherapie  

Reinfried Hans-Werner, Dr. 

reinfried@begutachtung.ch 

1987 2012-02 Begutachtung und Therapie in der Jugend-

forensik 

ZH 

Renggli Bernadette 

bernadette.renggli@ji.zh.ch 

2009 2022-02 Psychotherapie ZH 

Rossegger Astrid 

astrid.rossegger@knfp.ch  

2003 2017-09 Risk-Assessment, forensische Psychologie ZH 

Schilling Karin 

karin.schilling@upk.ch 

2002 2022-06 Forensische Psychologie und Psychothera-

pie, Kinder-, Jugend- und Erwachsenenfo-

rensik, Begutachtung, Aussagepsychologie 

BS 

Schlemper Manola 

manola.schlemper@pdag.ch  

2008 2019-05 Psychotherapie, Justizvollzug, Risk-Assess-

ment 

AG 

Schmalbach Stefan 

stefan.schmalbach@ji.zh.ch  

 

1993 2017-09 Deliktpräventive Therapie, allg. Psychothe-

rapie, Persönlichkeitsstörungen, strafrechtli-

che Gutachten 

ZH 

Schmidli Flavia 

flaviaschmidli@gmx.ch 

2010 2017-09 Jugendliche, Psychotherapie in Institutionen BE 

Schraner Markus 

markus.schraner@ji.zh.ch  

2008 2021-11 Psychotherapie (Täter) ZH 

Schreiner Joachim (nicht Mit-

glied) 
2021-04 Familienrechtliche Gutachten, angeordnete BS 
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Joachim.Schreiner@upk.ch Therapien, Beratungen im familienrechtli-

chen Kontext, Kindesschutz 

Steinbach Jennifer 

jennifer@steinbach.ch 

2002 2012-02 Opferhilfe SO 

Stieger Eva 

eva.stieger@ji.zh.ch  

2013 2021-04 Forensische Psychotherapie bei Jugendli-

chen und jungen Erwachsenen / Kinder- 

und Jugendforensik 

ZH 

Stepizl Julia 

julia.stepizl@psychologie.ch  

2007 2023-02 Deliktorientierte Psychotherapie mit Erwach-

senen und Risk-Assessment 

BE 

Stürm Matthias 

matthias.stuerm@ji.zh.ch 

1997 2012-02 Psychotherapie und Lehre ZH 

Tavor Daphne 

daphna_tavor@hotmail.com 

1997 2012-02 Glaubhaftigkeitsgutachten ZH 

Treuthardt Daniel 

daniel.treuthardt@ji.zh.ch  

1996 2017-12 Forensische Psychologie und Prognostik ZH 

Troxler Alice 

praxis@psychotherapie-

alicetroxler.ch 

1995 2014-05 Psychotherapie SO 

van de Meeberg-Meichtry 

Jacqueline 

jacqueline.vandemeeberg@-

psychologie.ch   

 

2010 2022-05 Psychotherapie (forensische/deliktorien-

tierte), Gutachten, Riskassessments, testdia-

gnostische Abklärungen im Rahmen von 

Gutachten, Militärfragen, ADHS und DBT 

AG 

Vertone Leonardo 

leonardo.vertone@pukzh.ch   

2004 2017-09 Kinder- und Jugendforensik (Gutachten und 

Therapie), Psychotherapie aller Altersklassen, 

Erwachsenenforensik (Therapie) 

ZH 

Vetter Jürg 

jvetter@datacomm.ch 

1991 2012-02 Psychotherapie ZH 

Vogt Gunnar 

gunnar.vogt@psychologie.ch   

2015 2022-09 allgemeine und deliktorientierte Psychothe-

rapie, Risk-Assessment 

ZH 

Weiss James 

james.weiss@puk.zh.ch 

2007 2019-06 Psychotherapie, Risiko Assessments (bes. 

HCR20, + PCL) 

ZH 

Weizenegger Benedict 

bene-

dict.weizenegger@gmx.ch 

2013 2022-04 Psychotherapie Kinder- und Jugendforensik, 

Begutachtung im Familienrecht und Kindes-

schutz, angeordnete Beratungen 

BL 

Wille Matthias 

matwil2@hin.ch 

1996 / 

2001 

2014-05 Psychotherapie ZH 
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